
Interviu su MVĮ: ES27 – 12 809 | LT - 505
Tiesioginė apklausa: 30.05 - 15.06.2022 | Metodika:

Flash Eurobarometras 510
MVĮ lūkesčiai dėl veiksmingos konkurencijos 
politikos

Lietuva

Labai svarbu Gana svarbu

Nelabai svarbu Visai nesvarbu

Nežinau/nėra atsakymo

44

40

33

32

11

13

7

8

5

7LT

… jūsų pagrindinių tiekėjų

Konkurencijos politikos tikslai

Pasakykite apie toliau pateiktus teiginius, ar 
jūs su jais visiškai sutinkate, greičiau sutinkate, 
greičiau nesutinkate ar visiškai nesutinkate? (%)

q6

Visiškai sutinku Linkęs (-usi) sutikti

Linkęs (-usi) nesutikti Visiškai nesutinku

Nežinau/nėra atsakymo

Konkurencijos svarba

Kai galvojate apie savo bendrovę, kiek 
svarbu, jūsų nuomone, užtikrinti efektyvią 
konkurenciją tarp... (%)

q5

36

36

36

32

16

14

9

12

3

6LT

… jūsų tiesioginių konkurentų ir jūsų

35

35

34

33

14

12

11

11

6

9LT

… jūsų pagrindinių pirkėjų

56

68

34

27

6

2

4

2

1

2LT

Konkurencija skatina naujoves

44

66

40

25

9

6

6

2

1

1LT

Konkurencija užtikrina platesnį prekių ir paslaugų 
pasirinkimą

41

62

41

29

11

6

7

2

1

1LT

Konkurencija užtikrina geresnes prekių ir paslaugų 
kainas

33

47

40

37

12

6

8

4

7

6LT

Konkurencija padeda ES bendrovėms tapti 
konkurencingesnėms pasaulinėse rinkose

24

19

34

37

17

18

10

10

15

15LT

Europos Komisijos vykdoma valstybės pinigų skyrimo 
kontrolė leidžia užkirsti kelią konkrečioms 
bendrovėms įgyti nederamą pranašumą



Lietuva

Flash Eurobarometer 507 Businesses' attitudes 
towards corruption in the EU

Nacionalinė konkurencijos tarnyba

Nacionalinį teismą

Europos teismą

Europos komisiją

Kita (SPONTANINIS)

Nežinau/nėra atsakymo

Lietuva
išorinė grafiko dalis

ES27 Lietuva

41 60

20 7

4 1

3 3

9 12

23 18

Visiškai sutinku Linkęs (-usi) sutikti

Linkęs (-usi) nesutikti Visiškai nesutinku

Nežinau/nėra atsakymo

Prioritetinės sritys, kurias 
reikia tobulinti

Jūsų nuomone, kiek svarbūs išvardyti 
konkurencijos gerinimo aspektai? (%)

q12

55

46

32

40

6

6

4

5

3

4LT

Kliudymas rinkos sektorių veikėjams piktnaudžiauti 
turima galia rinkoje

60

56

24

22

6

9

5

6

6

8LT

Kova su karteliais

45

28

29

33

14

19

6

10

7

10LT

Pranašumų atėmimas iš konkurentų, kuriuos 
subsidijuoja ne ES vyriausybės

39

32

35

36

16

21

6

6

5

6LT

Bendrovių susijungimo ar įsigijimo, mažinančio 
konkurenciją tam tikrame sektoriuje, prevencija

39

29

34

36

15

20

6

6

6

9LT

Pranašumų atėmimas iš konkurentų, kuriuos 
subsidijuoja ES vyriausybės

Reglamentas ir skaitmeninių 
rinkų aktas

Ar sutinkate, ar nesutinkate su toliau 
pateiktu teiginiu? „Rinkos sektoriams, kuriuose 
sistemingai kyla konkurencijos problemų, 
efektyvus sprendimas būtų nesąžiningam 
elgesiui rinkoje kelią užkertantis reglamentas, 
pavyzdžiui, Skaitmeninių rinkų aktas.“ (%)

q7

21

19

45

49

13

12

7

5

14

14LT

Konkurencijos tarnybų 
informuotumas

Jei susidurtumėte su rimta problema 
konkurencijos srityje, kur ar į ką kreiptumėtės? 
(%)

q1

Labai svarbu Gana svarbu

Nelabai svarbu Visai nesvarbu

Nežinau/nėra atsakymo


	MVĮ lūkesčiai dėl veiksmingos konkurencijos politikos
	Slide Number 2

